

سخن روز

دولت جدید مذاکرات را آغاز کند



عبدالرضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین الملل

دولت سیزدهم دنبال تعامل با آمریکا و غرب بود و تلاش می کرد که به یک نتیجه ای برسد اما واقعیت این است که مسائل خیلی جدی و مستمر پیگیری نمی شد که نتایج ملموسی داشته باشد تا در بی آن تحریم ها از روی دوش دولت و مردم برداشته شود. در ارتباط با غیر غربی ها نیز آن جدیتی که لازم بود نداشتیم. مثلاً توافق ۲۵ ساله ای با چین داشتیم که در دولت آقای روحانی به تصویب رسیده بود اما باینکه ۳ سال و اندی از آن می گذرد هیچ اقدام موثری شاهد نبودیم که بر اساس توافقی که به عمل آمده و خیلی هم مهم بود و می توانست در توسعه کشور نقش داشته باشد حرکتی را ببینیم. حال برخی می گویند که تحریم بودیم اما شهردار تهران معتقد است که این حرف ها نیست و در سفری که انجام دادم ۲ میلیون دلار قرارداد در رابطه با حمل و نقل (اتوبوس)، خودرو، واگن و... بسته است. این نشان می دهد که اگر فکر باشد و ابتکار باشد در تحریم هم البته نه چندان زیاد اما می توان کاری کرد. اما در نهایت آنچه ما در نتیجه کارنامه دیدیم خیلی موفقیت ملموسی نبود. البته در مورد همسایگان نیز کارهای مقطعی انجام شد. ایران ۱۵ همسایه دارد که کارهای بزرگی می تواند با تک تک این همسایگان برنامه ریزی کرده و انجام دهد، اما این هم عملیاتی نشد. هر چند که یک تحرکات جزئی انجام شد. ایران با ترکیه همسایه است که مسلح مبادلات آفت کرد یا حتی با پاکستان که دارای ۲۰۰ میلیون نفر جمعیت است نتوانستیم یک کار اساسی چند میلیاردی در زمینه صادرات، واردات انجام دهیم. البته نه اینکه بگوییم هیچ کاری در سیاست خارجی دولت سیزدهم انجام نشد. بالاخره توانستیم با وساطت چینی ها و عربستان رابطه را برقرار کنیم. اما دولت جدید باید کار و استراتژی خود را بر اساس نظام بین الملل و همسایگان ببندد. اولین کاری که باید صورت بگیرد مذاکرات جدی را با آمریکا و اروپا آغاز کند. دنیای دیپلماسی دنیای بده بستان است و بر اساس آن بتوانند توافقی را به سرانجام برسانند که تحریم ها برداشته شود و مساله FATF هم حل شود تا کشور خود ش نه با واسطه ها و تنگی نفس بلکه مستقیم بتوانند تنفسی بکشند و با دنیا ارتباط داشته باشد و سیستم بانکی کشور کار کند و نفتش را به قیمت جهانی بفروشد و به قیمت جهانی وارد کند، واسطه ها و قاچاق حذف شود. لذا تا این مسائل حل نشود به نظر نمی رسد که بتوان خیلی کار بزرگی انجام داد. در ارتباط با همسایگان نیز به نظر می رسد که باید کارهای جدی را با تک تک همسایگان انجام دهیم. نمی توانیم فرمول خاصی برای ۱۵ همسایه بنویسیم و همان را اجرا کنیم. هر کدام از این همسایگان ما ویژگی های خاصی دارند. مثلاً در غرب ایران کشور عراق قرار دارد و در شرق پاکستان که با هر دو هم مناسبات تاریخی و فرهنگی داریم، اما آنچه که عراق می پسندد و ما می توانیم صادر کنیم اصلانی شود به پاکستان صادر کنیم. پاکستان خودش صادر کننده برخی میوه هاست و برخی درآمد هایش از این راه می آید. از طرفی عراق بر عکس است. پاکستان مصرف کننده انرژی و عراق صادر کننده انرژی است. لذا باید تنگشست و برای همه همسایگان برنامه ریزی و مشکلات را بررسی کرد و راهبرد خاصی را برقرار کرد و امتیاز داد و امتیاز گرفت. اینکه چه راه هایی را می توان در نظر گرفت؛ کالا در برابر کالا، کاهش تعرفه در برابر کاهش تعرفه، بخش خصوصی چگونه می تواند با تک تک این کشورها ارتباط برقرار کند. اینکه یک بخش خصوصی صرفاً روی صادرات و بخش خصوصی دیگر روی واردات کار کند. لذا آن بخش که با عراق کار کند کمتر می تواند با پاکستان کار کند و آنکه می تواند با افغانستان کار کند کمتر می تواند ملل و روسیه کار کند اینها همه باید در جزئیات کار علمی شود و از متخصصان استفاده شود تا کشور به تدریج بتواند نفس عمیق بکشد و تازه یک مدار توسعه ایجاد شود که در قبال آن سفره مردم رنگین شود و رضایت نسبی برقرار گردد.

خبر

مخبر:

دولت بی طرفی را به طور کامل رعایت کرد

آرمان ملی: سرپرست ریاست جمهوری گفت: معمولاً برای انتخابات ریاست جمهوری از یک سال پیش تدارک می شد. کاندیداها احتمالاً مشخص بودند، فعالیت می کردند، تدارک ناظرین، شورای نگهبان، نیروهای نظامی، انتظامی، اقدامات لازم امنیتی، تدارک برای سلامت انتخابات و برگزاری پرشور حماسه حضور مردم همه طی یکسال انجام می شد. اما در شرایطی که ما داشتیم باید طی ۵۰ روز انتخابات انجام می شد و حتی اگر کار به دور دوم هم می رفت آن هم باید در همین ۵۰ روز می بود. همین حالت هم پیش آمد یعنی یکی از پیش بینی هایی که باید می کردیم این بود که حالا اگر دور اول انتخابات به کسی حد اکثر آری رانیاورد، مرحله دوم هم در مدت قانونی انجام شود. محمد مخبر افزود: به نظرم تمام دولت و دستگاه های حاکمیتی با جدیت برای این کار بزرگ کمک کردند و در رأس همه اینها خود مردم بودند. خود مردم انصافاً می دانگرمی ما و وسیله انجام کارهای ما بودند و این کار الحمد لله شکل گرفت. خدا را شاکریم که یک انتخابات سالم، با امنیت کامل بدون هیچ گونه در حقیقت خللی شکل گرفت. در عین حال خب مسائل کشور هم اداره شد. وی خاطر نشان کرد: رهبر انقلاب یک نکته شرعی ای دارند که بسیار جدی است، اقا می فرمایند آری مردم حق الناس است، بنابراین دولت و برگزار کننده انتخابات باید از این حق الناس به تمام و کمال مراقبت و صیانت کند. تحقق این امر جز با بی طرفی شدنی نیست. اولاً مجموعه دولت - حالا ممکن است افرادی در دولت مثل همه بالاخره نظراتی داشته باشند - در انجام برگزاری انتخابات اصافاً این بی طرفی را با تمام و کمال رعایت کردند. ثانیاً امکانات وسیعی برای نظارت دیده شد. یک سازمان و دستگاه های رسمی مثل شورای نگهبان، ناظرین خود کاندیداها و دستگاه های مختلف وجود دارد. اما به موازاتش شبکه مردمی دیگری هم در این کار نظارت می کرد که اتفاقی نبیند و همین باعث شد الحمد لله انتخابات بدون هیچ تعلق خللی برگزار شود.

ناطق نوری، یادگار امام، خاتمی و روحانی در کنار پزشکيان هستند

پزشکيان تنها نيست

۱+۴ کشور را به بهترین نحو اداره می کنند



به خاطر کسب رأی مردم، توفیق وی در مسئولیت سنگین و دشوار ریاست جمهوری را از خداوند مسألت تأثیرگذار است. اکنون پزشکيان تنها نیست، سیدحسن خمینی، خاتمی و روحانی با تجربه هم اداره دولت می توانند کمک بزرگی برای پزشکيان باشند و ناطق نوری هم علاوه بر ریاست مجلس، دارای جایگاه های مهمی بوده و هست. حضور این شخصیت ها در کنار پزشکيان امتیاز بزرگی برای اوست.

دیدار با پزشکيان

تولیت حرم حضرت امام خمینی(ره) ضمن آرزوی موفقیت برای رئیس جمهور منتخب در این مسئولیت خطیر، بر لزوم حمایت همه مردم و ارکان کشور از دولت برگزیده در راستای تقویت انسجام ملی در عرصه داخلی و بین المللی، تأکید کرد. پزشکيان نیز در این دیدار ضمن گرمیادداشت یاد بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، اندیشه های امام راحل(ره) را چراغ راه دولت جدید در خدمتگزاری به مردم عنوان کرد. رئیس جمهور منتخب همچنین بر تحقق عدالت و رفع تبعیض در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در دولت چهاردهم تأکید کرد. همچنین دربی انتخاب مسعود پزشکيان به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران از سوی ملت ایران، حجت الاسلام سید محمد خاتمی با وی دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدار رئیس دولت اصلاحات ضمن تبریک به پزشکيان

آنانی که به دیدار پزشکيان رفتند

درد مسعود پزشکيان منتخب در دفتر چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری این روزها شاهد

کرده است. پزشکيان نیز در این دیدار ضمن تأکید بر حفظ حقوق اجتماعی و احترام به کرامت مردم، از ابراز محبت سرداران و خدمات خالصانه همه نیروهای انتظامی در عرصه های مختلف، به ویژه تلاش برای برگزاری انتخابات اخیر ریاست جمهوری در سایه امنیت و نظم کامل، قدردانی کرد. محمدرضا عارف ظهر روز دوشنبه در دیدار با دکتر مسعود پزشکيان، برای رئیس جمهور منتخب در عمل به وعده ها و شعارهای انتخاباتی خود و (معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم) در این دیدار با تبریک پیروزی پزشکيان در انتخابات، برای وی در انجام وظایف سنگین و خطیر ریاست جمهوری آرزوی موفقیت کرد. پزشکيان نیز در این دیدار ضمن تشکر از حضور و تبریک جهانگیری بر عزم خود برای تلاش در راستای ایجاد همدلی و رفع مشکلات کشور به ویژه بهبود وضعیت معیشتی مردم تأکید کرد. علی طیب نیا (وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی) صبح دیروز دوشنبه با حضور در دفتر مسعود پزشکيان با وی دیدار و با تبریک کسب رای اعتماد مردم، برای او در مسیر خدمت به مردم و رفع مشکلات به خصوص بهبود وضعیت معیشتی مردم آرزوی موفقیت کرد. (دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری) دیروز - دوشنبه - با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با وی دیدار و ضمن تبریک انتخاب وی از سوی مردم برای او آرزوی موفقیت کرد. پزشکيان نیز در این دیدار ضمن تشکر از ابراز محبت حجت الاسلام پورمحمدی از حضور جدی وی در رقابت های انتخاباتی و کمک به رقابتی شدن فضای انتخاباتی و تلاش برای افزایش مشارکت مردم با طرح مباحث مهم و مؤثر سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و در انجام وظایف قانونی همکاری

گزارش «آرمان ملی» از تغییر استراتژی مذاکراتی ایران در دولت چهاردهم

مذاکرات مخفی، علنی می شود!؟

کنعانی: نیاز باشد؛ جزئیات مذاکرات اعلام می شود

غیر کارشناسی را اعلام نکرده و موجب بر هم ریختگی روان جامعه نشود.

مذاکرات ادامه دارد

سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با مذاکرات هسته ای گفته است: دولت سیزدهم تمام تلاش خود را برای تأمین منافع ملی ایران به کار بست و در مدت باقیمانده نیز این تلاش ها ادامه خواهد داشت. کنعانی در پاسخ به سؤالی در ارتباط با موضوع مذاکرات رفع تحریم ها گفت: موضوع مذاکرات رفع تحریم ها ساز و کار مشخص و روشنی دارد و دولت سیزدهم در چارچوب سیاست های کلان کشور، تمام تلاش های دیپلماتیک خود را تا این لحظه به کار بسته و تازوی که دولت مسئولیت را بر عهده دارد تمام تلاش های خود را در چارچوب ساز و کار تعریف شده ادامه می دهد. کنعانی ادامه داد: اینکه در آینده چطور عمل می شود باید منتظر آغاز فعالیت دولت جدید باشیم. البته در دوران رقابت های انتخاباتی نامزدها رویکرد های خود را از طرق مختلف به سمع و نظر مردم رساندند. کنعانی افزود: کانال های دیپلماتیک بین ما و طرف های مذاکره کننده برقرار است و روش های مختلفی برای تبادل پیام داریم. گفت و گو با واسطه با طرف آمریکایی در فواصل مختلف انجام شده و روند مذاکرات جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات آن منتشر خواهد شد.

دولت پزشکيان چه خواهد کرد

اینکه دولت پزشکيان در ارتباط با پرونده هسته ای چه استراتژی ای را در دستور کار قرار می دهد بر اساس نگاه دیپلمات های که وی را همراهی می کنند، مشخص است. البته علنی و یا غیر علنی شدن مذاکرات بستگی به این دارد که اکنون کدام نوع از مذاکرات نتایج بهتری را برای طرفین همراه خواهد داشت. با این وجود به نظر می رسد دولت چهاردهم با توجه به افراد با سابقه ای که پیرامون خود دارد و به صورت حرفه ای تری مذاکرات را ادامه خواهد داد و احتمال علنی بودن این مذاکرات هم دور از ذهن نیست.

علنی هم برای رسانه ها مشخص نشد اما همین که حتی متن توافق وین منتشر شد حمایت طرفین از علنی بودن مذاکرات را نشان می دهد. با این وجود و بعد از اینکه پیگیری مذاکرات در دولت ابراهیم رئیسی در دستور کار قرار گرفت تنها اخباری در حد واسطه گری کشورهای عربی بین ایران و آمریکا در رسانه ها منتشر شد و نه ایران و نه آمریکا چندان در مورد کم و کیف این مذاکرات سخن نمی گفتند اما یکباره اعلام شد که طرفین به توافقاتی در ارتباط با کاهش تنش رسیده اند و در نهایت نتیجه این توافق در دسترس قرار گرفتن داریایی های ایران بود که این داریایی ها به حساسی به نام ایران در یکی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و اریز شد و از سوی دیگر در پس این توافق که به نظر می رسد در حد کاهش تنش بود طرفین زندانیانی را آزاد کردند. بعدها البته خبر رسید که دو تیم جدا به مدت دو ماه در دوحه قطر با واسطه دیپلمات های ثالث به صورت غیرعلنی با یکدیگر مذاکره کرده بودند و حتی برخی رسانه نوشتند که در ابتدای این مذاکرات در مورد سر فصل های متعدد هم صحبت شده بود. این مذاکرات البته برای ایران دستاوردی داشت چرا که تهران توانست نفت بیشتری بفروشد غرب نیز توانست به این دستاورد برسد که یک کانال ارتباطی با ایران در ارتباط با مسائل هسته ای و حتی برخی مسائل دیگر داشته باشد. هیچ کس از کم و کیف مذاکرات در دوحه و به واسطه برخی کشورهای عربی و حتی برخی پیام هایی که به واسطه عمان به ایران و آمریکا منتقل شده است، خبر ندارد و در این مدت جز چند نشست خبری از این مذاکرات مخفی و غیر علنی خبر دیگری به رسانه ها درز نکرده است. لذا از این منظر باید مذاکرات در دولت ابراهیم رئیسی بر سر لغو تحریم ها به صورت غیر مستقیم با آمریکایی ها را مذاکرات غیر علنی دانست. خوبی هایی در این نوع مذاکرات وجود دارد از جمله اینکه بعد از اینکه نتایجی حاصل و آن نتایج به ثمر می نشیند کیفیت آن راد معروض عموم قرار می دهد تا همچون برجام هر فرد غیر متخصصی در مورد آن نظریات

کوتاه

تقدیر آذری جهرمی از همکاری دولت سیزدهم

محمد جواد آذری جهرمی از اعضای ستاد انتخاباتی رئیس جمهور منتخب در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رئیس جمهور منتخب، در ۴۸ ساعت گذشته و پس از استماع گزارش های مهم از شرایط کشور، به زودی به میان کارآفرینان و تولیدکنندگان خواهند آمد و همکارى جناب آقای دکتر مخبر در تحویل و تحول دولت، مانند مدت زمان سرپرستی مدیریت دولت، قابل تقدیر و تشکر است.

توضیح سخنگو درباره کابینه

سیده حمیده زرآبادی، سخنگوی ستاد انتخابات مسعود پزشکيان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: گمانه زنی ها و انتشار فهرست های متناقض و متنوع از اسامی اعضای کابینه پیشنهادی امری معمول و رایج در فضای رسانه ای پس از پیروزی در انتخابات است. این امر نباید منجر به ایجاد بیم و امید کاذب در میان مردم شود. همال طور که رویکرد انتخاباتی، دکتر پزشکيان بر کارشناس محوری، تخصص گرایی، شایسته سالاری و مشارکت جمعی استوار بود. در فرآیند انتخاب اعضای کابینه نیز این چهار اصل دنبال خواهد شد.

گفت و گو تلفنی مخبر با خانواده شهیدان جلیل و مرمزی

سرپرست ریاست جمهوری در گفت و گو تلفنی با خانواده شهیدان «فرهاد جلیل» و «ابراهیم مرمزی»، شهدای حمله تروریستی در زمان برگزاری انتخابات، گفت و گو کرد و احوال آنان را جویا شد. محمد مخبر در گفت و گوهای تلفنی جداگانه با خانواده دو شهید نیروی انتظامی که برای صیانت از آرای مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند، از آنان دلجویی کرد. سرپرست ریاست جمهوری با توجه به اینکه تلاش مجاهدان گمنامی همچون این دو شهید عزیز در فراهم کردن زمینه برگزاری حماسه انتخابات، فراموش نشدنی و در نزد خداوند متعال مأجور است، اظهار کرد: دشمنان این مرز و بوم برای برگزار نشدن انتخابات با کم رونق شدن آن، از هیچ اقدامی دریغ نکردند. اما اراده مردم ایران بار دیگر تلاش دشمنان را به شکست کشاند. مخبر، همچنین ضمن قدردانی از تلاش ها و سرعت عمل نیروهای امنیتی و انتظامی در شناسایی و دستگیری عاملان این حمله، بر رسیدگی قضائی فوری به این جنایت تأکید کرد.

تبریک نخست وزیر زاین

به پزشکيان

رئیس جریان آزاد ملی لبنان دیروز (دوشنبه) پیروزی «مسعود پزشکيان» در انتخابات ریاست جمهوری ایران را به وی تبریک گفت. «جبران باسیل» رئیس جریان آزاد ملی لبنان در پیام خود پیروزی رئیس جمهور منتخب ایران را تبریک گفت. طبق گزارش سایت النشرو، در پیام جبران باسیل خطاب به پزشکيان آمده است که اعتماد مردم ایران به شما در آرای صندوق ها منعکس شد. وی همچنین برای پزشکيان در مسیر حفظ عزت جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران در دوره مسئولیت خود آرزوی موفقیت و توفیق کرد. «فومیو کیشیدا» نخست وزیر زاین برگزیده شدن «مسعود پزشکيان» به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران را به او تبریک گفت. سازنده ای در صلح و ثبات منطقه غرب آسیا ایفا کند و ما همچنین با دیگر کشورها ارتقا دهد. او افزود که امیدوار است همکاری نزدیکی با پزشکيان داشته باشد. مسعود پزشکيان با کسب اکثریت آرا در دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران پیروز و به عنوان رئیس جمهور منتخب، برگزیده شد.

دیدار مخبر با جلیلی

محمد مخبر در این دیدار، از حضور و تلاش های اخلاق مدارانه و موثر جلیلی در رقابت های انتخاباتی و ایجاد شور و نشاط در این رویداد مهم ملی قدردانی کرد. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی نیز در این دیدار ضمن تمجید از عملکرد دولت مردمی، از تلاش های پزشکيان در انتخاباتی که سابقه در شرایط امروز کشور، رئیس جمهور منتخب ایران شد. ایشان در حال حاضر با سه گروه مواجه هستند. حشمت...؛ فلاحت پیشه گفت: طرفداران خوش قلب آقای پزشکيان این بار به وعده های ایشان دل بستند و از ایشان حمایت کردند. اجرای آزادی های مدنی، رفع مشکلات اقتصادی و گشایش تنگناهای خارجی از مهم ترین وعده های رئیس جمهور منتخب بوده است و طرفداران ایشان علاقه مند به عملی شدن این وعده ها هستند. وی افزود: آقای پزشکيان به هیچ کسی غیر از مردم مدیون نیست.

انتخابات امسال بسیار پرمعنا بود



دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (ره) گفت: پیروز صحنه مردم با اندیشه امام و رهبری است. محمدعلی انصاری گفت: انتخابات امسال بسیار پرمعنا بود. انتخابات ریاست جمهوری در مرحله اول آنچنان که مورد انتظار رهبری و مردم بود، رقم نخورد. ملت ایران و پیروان امام به مجرد احساس زنگ خطر عدم مشارکت و سوء استفاده دشمنان نظام جمهوری اسلامی موجب عقیم ماندن توطئه های دشمنان ایران شدند و در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری مردمی پای صندوق ها حاضر شدند که اصلاً انتظار حضورشان را نداشتیم. انصاری ادامه داد: این در حالی بود که شاید بخش قابل توجهی از آنان قسم خورده بودند که دیگر در انتخاباتی شرکت نکنند. این مسئله تلنگر بسیار بزرگی برای همه آحاد کشور است. کسی نباید این مسئله را به تعق خود مصادره کند. پیروز صحنه انتخابات، مکتب و راه امام و پیوند مردم با اندیشه امام و رهبری است.

دوران رقابت انتخاباتی تمام شد



یک فعال سیاسی اصلاح طلب بایبان اینکه هر انتخابات دو مرحله رقابت و رفاقت با اقتضائات مخصوص خود را دارد، اظهار کرد: در مرحله رقابت و احزاب و جریان ها با بیان نقاط قوت نامزد خود و نقاط ضعف نامزد رقیب، تلاش می کنند رای مردم را به دست آورده و برنده انتخابات شوند. اما وقتی نتیجه انتخابات مشخص شد، نامزد پیروز رئیس جمهور حزب و جریان خود با رئیس جمهور کسانی که به او رای داده اند نیست، بلکه رئیس جمهور همه مردم است و باید مسئولیت هایی که قانون اساسی به او داده است، را اجرا کند. محسن رهامی گفت: ایفای نقش مهم ریاست جمهوری و به نتیجه رساندن برنامه ها بدون رفاقت و همکاری رقبای انتخاباتی رئیس جمهور و سایر دستگاه ها و ارکان نظام ممکن نیست. این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: دوران رقابت انتخاباتی تمام شده و الآن دوران رفاقت آغاز شده است.

پزشکيان به کسی جز مردم مدیون نيست



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم درباره لزوم همدلی میان جریان های سیاسی کشور و رئیس جمهور منتخب عنوان کرد: آقای پزشکيان در انتخاباتی که سابقه در شرایط امروز کشور، رئیس جمهور منتخب ایران شد. ایشان در حال حاضر با سه گروه مواجه هستند. حشمت...؛ فلاحت پیشه گفت: طرفداران خوش قلب آقای پزشکيان این بار به وعده های ایشان دل بستند و از ایشان حمایت کردند. اجرای آزادی های مدنی، رفع مشکلات اقتصادی و گشایش تنگناهای خارجی از مهم ترین وعده های رئیس جمهور منتخب بوده است و طرفداران ایشان علاقه مند به عملی شدن این وعده ها هستند. وی افزود: آقای پزشکيان به هیچ کسی غیر از مردم مدیون نیست.